‘Ως ἔγωγε καὶ διηγήσασθαι σοι βέλομα Σιδωνίας τινὸς ἐμπόρου ἐπίνοιαν, δι’ ἀπισίκν ἀτελῆ

pore, quaecumque bona sunt a Rhetorice tantum non dormiens acceperis.

4. Promissio sane quam magna; Sed per ego te amicitiae praefidem Iouem *rogo*, ne fidem nobis deneges, si facillima simul et suauissima haec tibi nos ostensuros esse dicimus. Si enim Hesiodus, paucis ex Helicone sumtis foliis, poëta statim de pastore factus est, et Deorum genera atque hominum, a Musis obseßus cecinit: Rhetoremne, quod multum infra poëticam magniloquentiam est, breui tempore fieri posse negabimus, si celerrimam quis viam ediscat?

5. Quorsum ego etiam enarrare tibi volo Sido-nii cuiusdam mercatoris inuentum, quod ob ne-

λῆ γενομένην, καὶ τῷ ἀκόσαντι ἀνόνητον. ἦρ-
χε μὲν γὰρ ἡδη Ἀλέξανδρος Περσῶν, μετὰ τὴν
ἐν Ἀρβήλοις μάχην, Δαρεῖον παθηρηκώς. ἔδει
δὲ πανταχόσε τῆς ἀρχῆς διατείν τὰς γραμμα-
τοφόρες, τὰ ἐπιτάγματα τῇ Ἀλεξάνδρῳ κομι-
ζοντας· ἐκ Περσῶν δὲ πολλὴ ἐς Αἴγυπτον ἔγι-
γνετο ἡ ὁδός· ἐκπεριϊέναι γὰρ ἔδει τὰ ὅρη, εἰτα
διὰ τῆς Βαβυλωνίας σις τὴν Ἀραβίαν ἐλθεῖν.
εἰτα ἐρήμην πολλὴν ἐλάσαντας 5), ἀΦικέσθαι
ποτὲ μόλις ἐς Αἴγυπτον, εἴκοσι μηνίσκες ἀνδρὶ^{ράτη}
εὐζώνῳ σαθμὰς τάτας διανύσαντας. ἤχθετο
ἐν Ἀλέξανδρος ἐπὶ τάτῳ, διότι Αἴγυπτίας τι πα-

gatam illi fidem caruit successu, et utilitatem au-
dienti nullam attulit. Imperabat iam Persis Ale-
xander, post deuictum praelio ad Arbela Darium.
Opus autem erat per omnes imperii partes discur-
rere tabellarios, perferentes Alexandri imperia.
Porro multum erat ex Persis in Aegyptum viae.
Circumeundi enim montes, deinde per Babyloniam
pergendum in Arabiam, tum, deserta re-
gione multa superata, peruenire denique in Ae-
gyptum, viginti maximas expedito viro istas man-
siones emensum. Moleste hoc ferebat Alexander,
quia, audito, moliri aliquid Aegyptios, non pot-
erat

5. ἐλάσαντας] Ἐλαύνειν γῆν pro vagari, pera-
grare regionem, etiam supra Alex. c. 46.
γῆν πρὸ γῆς ἐλαύνεσθαι. Reiss.

ρωμαϊκῶν ἀνδρῶν, καὶ εἰχεῖ διαταχέων ἐκπέμπειν
τοῖς σατράποις τὰ δοκόντα οἱ περὶ αὐτῶν. τό-
τε δὴ ὁ Σιδώνιος ἔμπορος, Ἐγώ σοι, ἔφη, ὁ
Βασιλεὺς, ὑποσχυθμάτι δείξειν ὅδὸν, καὶ πολλὴν ἐκ
Περσῶν εἰς Αἴγυπτον· εἰ γάρ τις ὑπερβαίνει τὰ
ἄρη τῶντα, ὑπερβαίνει δὲ ἄν τριταῖος, αὐτίκα
μάλα.6) ἐν Αἴγυπτῳ ἔτος ἦσι· καὶ εἶχεν ἔτω.

πλῆν

erat satis celeriter mittere ad Satrapas, quid de
illis sibi placeret. Tum ergo Sidonius mercator,
*Ego ribi, inquit, Rex, promitto me ostensurum
viam non longam e Persis in Aegyptum. Si quis
enim montes istos supererit, superauerit vero triduo,*
ille statim est in Aegypro. Et res ita sē habuit.